[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июля 2003 года № 724

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2009 года № 450. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 мая 2010 года N 427
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 18.05.2010 № 427.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июля 2003 года № 724 "Вопросы Агентства Республики Казахстан по информатизации и связи" (САПП Республики Казахстан, 2003 г., № 30, ст. 294) следующие изменения и дополнения:

      в Положении об Агентстве Республики Казахстан по информатизации и связи, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 14 :

      абзацы тринадцатый и четырнадцатый изложить в следующей редакции:

      "регулирование и контроль в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках в области телекоммуникаций и общедоступных услуг почтовой связи;

      регулирование цен на товары (работы, услуги) субъектов регулируемых рынков в области телекоммуникаций и почтовой связи;";

      дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

      "регулирование цен (тарифов) на услуги предоставления линий и каналов связи, каналов в кабельной канализации и площадей, необходимых для размещения технических средств для нужд уполномоченных государственных органов, органов военного управления, национальной безопасности и внутренних дел Республики Казахстан, в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан;";

      абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

      "утверждение норм, обеспечивающих техническую совместимость сетей и средств телекоммуникаций, показателей качества услуг связи, размеров единиц тарификации;";

      дополнить абзацами пятьдесят девятым и шестидесятым следующего содержания:

      "контроль за соблюдением субъектами регулируемых рынков в области телекоммуникаций и почтовой связи порядка ценообразования;

      осуществление мониторинга ценообразования субъектов регулируемых рынков в области телекоммуникаций и почтовой связи;";

      в пункте 20 :

      в подпункте 2):

      абзац четвертый исключить;

      абзац десятый изложить в следующей редакции:

      "о регулировании цен на товары (работы, услуги) субъектов регулируемых рынков в области телекоммуникаций и почтовой связи;".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig